Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 670, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.167243/2021-71,

RESOLVE:

Art. 1º Transformar em Analista do MPU/Direito, sem aumento de despesa, o

cargo abaixo relacionado, conforme os dados especificados a seguir:

LEI DE ORIGEM
DA VAGA

CARGO ORIGEM

8.559/1992 ANALISTA DO MPU/PSICOLOGIA

Exoneração  de  JOÃO  RODRIGUES
SAMPAIO FILHO, CPF nº 236.884.673-

53.  Portaria  SG  nº  1262,  de
9/12/2021,  DOU  nº  232,  de

10/12/2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: SSA
Origem: SGP

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0670_Transformação de cargo.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.168069/2021-84.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 10/12/2021.

Portaria nº 530/2021, de 10/12/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.110, 13 de dezembro de 2021.